
 1 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση του Β΄ Τμήματος του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας του 
Υπουργείου Παιδείας,  Θρησκευμάτων και Αθλητισμού». 
 
Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις:  
α) του άρθρου έκτου του ν. 4057/2012  (54 Α’) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» όπως ισχύει, 
β) του άρθρου 87 του ν. 5172/25 (10 Α’) «Αντιμετώπιση νέων μορφών βίας κατά των γυναικών – […] 
και άλλες ρυθμίσεις»  
γ) του άρθρου 51  του ν. 4823/2021 (136 Α’) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 
εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», 
δ) του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 (196 Α’) «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει,  
ε) την παρ. 1 του άρθρου 37 του ν. 4622/19 (133 Α΄) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», 
στ) του π.δ. 77/2023  (Α’130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων», 
ζ) του π.δ. 79/2023 (Α’131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
η) του π.δ. 18/18 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 
2. Την αριθ. πρωτ. 135821/Γ1/2-11-2022 (1042 ΥΟΔΔ) απόφαση «Διορισμός Υπηρεσιακού 
Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων». 
3. Την αριθ. πρωτ. YA Φ277/91/19483/Ε2/20-2-2025 (896 Β’) (ΑΔΑ:633Ν46ΝΚΠΔ-ΞΕΙ) «Σύσταση - 
Συγκρότηση Πρωτοβάθμιων Πειθαρχικών Συμβουλίων των Περιφερειακών Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού». 
4. Τα αριθ. 57/17-2-2025 & 59/24-2-2025 Πρακτικά Κληρώσεως του  Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού 
Συμβουλίου του Υπουργείου Εσωτερικών. 
5. Το αριθ. πρωτ. 2266/1003.25.09/08-01-2025 έγγραφο της Προέδρου του Νομικού Συμβουλίου 
του Κράτους.  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

------- 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Email                 : atp@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Κυριακή Κωστοπούλου 
Τηλέφωνο : 210 3442447 
 

 
 
 
 
 
 
         Μαρούσι,       13-3- 2025    
         Αριθ. Πρωτ.    28619/Ν4 

 
            
 
         ΠΡΟΣ:   Όπως ο Πίνακας Αποδεκτών                    
 

         ΑΠΟΦΑΣΗ 

mailto:atp@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ρ66246ΝΚΠΔ-ΓΟΔ



 2 

6. Την αριθ. πρωτ. 38893/Ν4/3-4-2023 Απόφαση Συγκρότησης του Β΄ Τμήματος του Πρωτοβάθμιου 
Πειθαρχικού Συμβουλίου της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Θεσσαλίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΑΔΑ: Ρ7ΡΜ46ΜΤΛΗ-ΓΨΜ). 
 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
Τον ορισμό μελών του  Β΄ Τμήματος του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού ως εξής: 

 
Για τις υποθέσεις που αφορούν: 
 α) Το ειδικό επιστημονικό, ερευνητικό, τεχνικό, βοηθητικό και διοικητικό προσωπικό που, 
ανεξαρτήτως αν κατέχει οργανική θέση υπηρεσίας που ανήκει στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού ή σε άλλο Υπουργείο ή Αποκεντρωμένη Διοίκηση ή Περιφέρεια ή 
Δήμο ή Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.), υπηρετεί, με σχέση εργασίας δημοσίου 
δικαίου ή ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, σε σχολικές μονάδες και άλλες αποκεντρωμένες 
υπηρεσίες της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, καθώς και σε Ν.Π.Δ.Δ. που 
εποπτεύονται από το Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και εδρεύουν μέσα στα 
όρια της διοικητικής περιφέρειας της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας, εκτός του προσωπικού που υπάγεται στην αρμοδιότητα 
του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου που συνιστάται στην Κεντρική Υπηρεσία του 
Υπουργείου Παιδείας , Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
β) Τα μέλη του προσωπικού κλάδων ή ειδικοτήτων της ανωτέρω παραγράφου (α) που κατέχουν 
οργανική θέση υπηρεσίας που ανήκει στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού ή 
φορέα που εποπτεύεται από το Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και 
υπηρετούν, ύστερα από διάθεση ή απόσπαση, σε οποιαδήποτε άλλη θέση στη διοικητική 
περιφέρεια της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Θεσσαλίας, εφόσον το πειθαρχικό παράπτωμα δεν σχετίζεται με την άσκηση των καθηκόντων στην 
υπηρεσία που έχουν αποσπαστεί και  
γ) Τα μέλη του προσωπικού των κλάδων ή ειδικοτήτων της ανωτέρω παραγράφου (α) που κατέχουν 
οργανική θέση υπηρεσίας που ανήκει στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων ή φορέα που 
εποπτεύεται από το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων και υπηρετούν, ύστερα από απόσπαση 
ή διάθεση  στο εξωτερικό: 
 

1. ΙΩΑΝΝΑ ΖΑΣΚΑ, Εφέτης Λάρισας, Πρόεδρος, με αναπληρώτρια την Εφέτη ΔΕΣΠΟΙΝΑ 
ΕΥΚΑΡΠΙΔΟΥ.   

2. ΜΑΡΙΑ ΠΑΓΓΕΑ, Δικαστική Πληρεξούσια του Ν.Σ.Κ, τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος 
την ΕΛΕΝΗ ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ, Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ. οι οποίες υπηρετούν στο Γραφείο Νομικού 
Συμβουλίου Λάρισας. 

3. ΕΛΕΝΗ - ΜΑΡΙΝΑ ΞΥΝΟΠΟΥΛΟΥ, Διευθύντρια Εκπαίδευσης της ΔΔΕ Καρδίτσας, τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ ΓΚΟΛΤΣΟ, Διευθυντή Εκπαίδευσης της ΔΠΕ 
Καρδίτσας. 

 
Για τις υποθέσεις που αφορούν: 
δ) Το διοικητικό προσωπικό, πλην του γραμματέα του Α.Ε.Ι που υπηρετεί σε Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα  που εδρεύουν στη διοικητική περιφέρεια της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας, 
ε) Τα μέλη του προσωπικού της  ανωτέρω παραγράφου (δ) που κατέχουν οργανική θέση υπηρεσίας 
που ανήκει στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού ή φορέα που εποπτεύεται από 
το Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και υπηρετούν, ύστερα από διάθεση ή 
απόσπαση, σε οποιαδήποτε άλλη θέση στη διοικητική περιφέρεια της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

ΑΔΑ: Ρ66246ΝΚΠΔ-ΓΟΔ



 3 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας, εφόσον το πειθαρχικό παράπτωμα 
δεν σχετίζεται με την άσκηση των καθηκόντων στην υπηρεσία που έχουν αποσπαστεί και  
στ) Τα μέλη του προσωπικού της  ανωτέρω παραγράφου (δ) που κατέχουν οργανική θέση υπηρεσίας 
που ανήκει στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού ή φορέα που εποπτεύεται από 
το Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού υπηρετούν, ύστερα από απόσπαση ή 
διάθεση  στο εξωτερικό: 
  

1. ΙΩΑΝΝΑ ΖΑΣΚΑ, Εφέτης Λάρισας, Πρόεδρος, με αναπληρώτρια την Εφέτη ΔΕΣΠΟΙΝΑ 
ΕΥΚΑΡΠΙΔΟΥ.   

2. ΜΑΡΙΑ ΠΑΓΓΕΑ, Δικαστική Πληρεξούσια του Ν.Σ.Κ, τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος 
την ΕΛΕΝΗ ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ, Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ. οι οποίες υπηρετούν στο Γραφείο Νομικού 
Συμβουλίου Λάρισας. 

3.  ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ-ΘΡΑΣΥΒΟΥΛΟΣ ΞΕΝΑΚΗΣ, Επίκουρος Καθηγητής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον ΝΙΚΟΛΑΟ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗ, Επίκουρο Καθηγητή του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας. 

 
Το Συμβούλιο συνεδριάζει στην έδρα της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας, επί της οδού Δήμητρας 25, Λάρισα, ΤΚ 412 21. 
 
Η θητεία των μελών  λήγει την 31η -12-2026. 
 
 
                                                                                                      Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
                                                                                                                ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΛΑΣΣΗΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Πίνακας Αποδεκτών:  

1. ΠΔΕ Θεσσαλίας  mail@thess.pde.sch.gr 
2. Εφετείο Λάρισας  efeteiolarisas@efeteio-larisas.gov.gr (δια της ΠΔΕ Θεσσαλίας) 
3. ΙΩΑΝΝΑ ΖΑΣΚΑ (δια του Εφετείου Λάρισας) 
4. ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΕΥΚΑΡΠΙΔΟΥ (δια του Εφετείου Λάρισας) 
5. ΜΑΡΙΑ ΠΑΓΓΕΑ  
6. ΕΛΕΝΗ ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ  
7. ΕΛΕΝΗ - ΜΑΡΙΝΑ ΞΥΝΟΠΟΥΛΟΥ  
8. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΚΟΛΤΣΟΣ (δια της ΔΠΕ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ)  
9. ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ-ΘΡΑΣΥΒΟΥΛΟΣ ΞΕΝΑΚΗΣ  
10. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ   
11. Νομικό Συμβούλιο του Κράτους gr.dioikiseos@nsk.gr   
12. Γραμματεία Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου grammateiadps@ypes.gov.gr   
13. Υπουργείο Δικαιοσύνης protokolo@justice.gov.gr   

 
Εσωτερική διανομή: 
Αυτοτελές Τμήμα Ανθρωπίνου Δυναμικού Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης και 
Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Πρωτοβάθμιας και  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΠΑΠΥΡΟΣ) 

mailto:mail@thess.pde.sch.gr
mailto:efeteiolarisas@efeteio-larisas.gov.gr
mailto:gr.dioikiseos@nsk.gr
mailto:grammateiadps@ypes.gov.gr
mailto:protokolo@justice.gov.gr
ΑΔΑ: Ρ66246ΝΚΠΔ-ΓΟΔ


		2025-03-13T13:10:01+0200
	Athens




